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Proposition 2 till SFF:s Riksstämma den 9 mars 2019 
 

Yrkande 

Förbundsstyrelsen yrkar att stämman beslutar att införa en verksamhetsavgift på 50 kr, från 

och med verksamhetsåret 2019. 

 

Bakgrund och lägesbild 

SFF har under perioden 2008-2017 haft ett konsekvent antal medlemmar, ca 1500st varav ca 

300st per år är nyrekryterade elever. Under 2018 minskade medlemsantalet med ca 100 

personer. Orsaken till medlemstappet är inte uppenbar, men organisatoriska faktorer ute i fall-

skärmssverige samt ”pensionsavgångar” kan inte uteslutas. Den extrema sommaren är inte 

otänkbar som bidragande orsak till minskat intresse för fallskärmshoppning under 2018. 

Konsekvensen är ett bortfall på medlemsintäkter om ca 200 000kr. Det har vidare inneburit ett 

underskott om cirka 350.000kr vid bokslut 2018. Det kan vara en tillfällig svacka, men SFF 

omvärldsbevakning kan i likhet med övriga flygsporter, inte identifiera en markant positiv trend 

inom medlemstillväxt de kommande åren. Detta innebär att SFF behöver överväga att an-

vända andra former av intäktslösningar som kan komplettera intäktssidan, bidra till sportens 

utveckling och fungera som en budgetpost vid oförutsedda utgifter (ex: IT-incidenter, system-

utveckling, klubb i behov av ekonomiskt stöd).  

SFF är en idrottsorganisation, frivillig försvarsorganisation samt en intresseorganisation med 

delegation från Transportstyrelsen (TS). Två av dessa, RF och FM ger idag intäkter i form av 

bidrag och andra stöd. TS ger inte SFF något ekonomiskt stöd för att lösa delegationen, annat 

än att TS resurser står till SFF förfogande i frågor som berör delegationsavtalet. I ett enskilt 

fall 2016 har SFF fått verksamhetsmedel för att genomföra flygsäkerhetshöjande aktiviteter. 

Detta innebär begränsade möjligheter att höja intäktsnivån från bidragsgivarna, vilket varit 

stabilt sedan 2014/15.  

 

Stärka ekonomin genom verksamhetsavgift 

Idag betalar samtliga medlemmar i SFF 2 200kr i årlig licensavgift. Dessa skall täcka budgeten 

tillsammans med övriga bidrag. Sanningen är dock att dagens licensavgift inte matchar 

budgeten om intäkterna från FM skulle utebli. Organisationsstödet på ca 800 000kr motsvarar 

idag ca 500kr per medlem. 
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En verksamhetsavgift, vilket finns i majoriteten av idrotter anslutna till RF, inbringar varje år ett 

substantiellt bidrag för att bibehålla och utveckla sporten. I SFF fall, skulle det inbringa hundra-

tusentals kronor till SFF ekonomi. 

 

Vem betalar verksamhetsavgift? 

 
 Alla som hoppar fallskärm i Sverige betalar verksamhetsavgift till SFF. Som 

licensierad i SFF ingår verksamhetsavgiften i licensavgiften. 

 
 Utländska gästhoppare betalar 50 kr i verksamhetsavgift när de hoppar första gången 

i Sverige varje innevarande år. 

 
 Alla tandempassagerare betalar 50 kr i verksamhetsavgift per hopp. 

 

Analys 

SFF-licenstagare: För den enskilde licensinnehavaren betyder verksamhetsavgiften i licens-

avgiften ingen ekonomisk skillnad. 

Gästhoppare: För utländska gästhoppare betyder det en kostnad på 50kr per år att genomföra 

fallskärmshopp i Sverige. Det finns en administrativ aspekt som påverkar klubbar. 

Bedömningen är dock att den administrativa insatsen att registrera utländska gästhoppares 

verksamhetsavgift är försumbar i förhållande till ordinarie verksamhet. 

Tandempassagerare: Tandempassagerare berörs direkt av att deras hopp kostar 50 kr mer, 

vilket i en sund konkurrens inte är avgörande om ett tandemhopp kommer att utföras. För-

hoppningen är att klubbar ser det som en investering i fallskärmssverige snarare än ett 

inkomstbortfall för klubben. Verksamhetsavgiften i Tandem ger administrativt sett det ingen 

förändring för klubbarna, de rapporterar in hoppen som vanligt. 

Finansiering av underskott/handlingsfrihet för oförutsedda händelser: Det underskott om 

350.000kr 2018 som belastar vår kassa, skulle med verksamhetsbidraget kunna balanseras 

på 1-2 säsonger och stärka förbundets likviditet. Detta skulle innebära en oförändrad medlem-

service vid SFF kansli med 1,8 tjänst, tävlings- och utvecklingsverksamhet enligt strategi 2020 

samt en systemutveckling av SkyNet inkl. ekonomiska medel för IT-incidenter m.m.   
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Motiv 

- Det finns flera skäl att motivera en verksamhetsavgift. En verksamhetsavgift kommer 

att stärka SFF ekonomi med ca 350 000 kr per år. Intäkten kommer troligtvis ge SFF 

en betydande möjlighet att fortsatt kunna bibehålla och utveckla verksamheten i fler 

riktningar.  

Idag är licensavgifter en avgörande del för en balanserad budget, med ett minskat 

medlemsantal sjunker intäkterna och det är en utsatt budgetpost, med verksamhets-

avgift kan budgeten bli mer robust mot oförutsedda händelser och verksamhetsår med 

färre medlemmar. 

Verksamhetsavgift är idag standard i de flesta av svenska idrottsföreningar. 

Exempelvis i fotboll, hockey, friidrott, cykel, dans, kanot m.fl. förekommer verksamhets-

avgift som standard. Det är inte en medlemsavgift utan är något man betalar för att få 

delta i föreningens idrottsverksamhet.  

Belastningen ligger inte på fallskärmsklubbarna förutsatt att man inte ser det som ett 

inkomstbortfall. Det är i första hand tandempassagerare som behöver betala 50 kr mer 

för sitt hopp, vilket är ca 2% ökning av det genomsnittliga priset för ett tandemhopp i 

svenska klubbar.  
 

 

 

// SFF styrelse 

 


